territorialmente incompetente para preparação e julgamento da presente ação

e determina-se, após trânsito, a remessa dos autos ao Juízo Local Cível de Faro

do Tribunal Judicial da Comarca de Faro, por ser aquele o competente.

*

Fixa-se à ação o valor de €17.392,85 (dezassete mil trezentos e noventa e dois

euros e oitenta e cinco cêntimos), cfr. artigos 297.º e 306.º, nº 2 do Código de

Processo Civil.

*

Custas do incidente pela Autora, cfr. artigo 527.º, n.º 1 do Código de Processo

Civil, fixando-se a taxa de justiça em 1 UC (artigo 7.º, n.º 4 do Regulamento